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z sesji Rady Powiatu Grodzfskiego w dniu 31 sierpnia 2017 r. 

Rada Powiatu lJrodziskiego 
Protokół nr XXXVII/2017 

z sesji Rady Powiatu Grodziskiego 
w dniu 31 sierpnia 2017 roku 

XXXVII sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a. 

Ad.1 Otwarcie XXXVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Jerzy Terlikowski o godz. 17.00 otworzył 
XXXVII sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu: nauczycieli, którym zostanie nadany 
stop ień awansu zawodowego, dyrektorów szkół , Starosty Grodziskiego Marka Wi(~żb ickiego , 
Wicestarosty Zbigniewa Kajaka, Sekretarz Powiatu Joanny Oamaziak, Skarbnik Powiatu Ewy 
Szadkowskiej, Radcy Prawnego Katarzyny Klonowskiej , Naczelnik Wydziału Oświaty oraz 
radnych udziel ił głosu Redaktorowi Naczelnemu Radia Bogoria Markowi Karczewskiemu. 
Pan Marek Karczewski zaproponował cykl audycji z radnymi Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski stwierdził na podstawie listy obecności 
wymagane quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał (listy obecności 
stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Nieobecna na sesji radna Zofia Owczarek (nieobecność usprawiedliwiona). 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski nawiązując do porządku obrad, 
przekazanego wcześniej wszystkim radnym (porządek obrad stanowi załączn i k nr 2 do 
niniejszego protokołu), zwróci! s ię do radnych o wyrażenie swojego stanowiska w tym 
zakresie. 

Radni nie zgłosili wniosków ani uwag do porządku obrad. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski zarządził 

głosowanie . 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości , 

stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Slubowanie i uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego 

nauczyciela mianowanego. 
4. Prezentacja wniosków z sesj i, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu 

Grodziskiego. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im . św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim , 
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b) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Grodzisku Maz. 
przy ul. Dalekiej, 

c) zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn.: "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3833W ul. Królewska (od km 1 +1 00 do km 3+376,25) 
w miejscowości Kaski gmina Baranów" współfinansowanego z .Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019~, 

d) zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn. : . Przebudowa ulicy 
Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowe; nr 1504W w miejscowości 
Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk Mazowiecki" współfinansowanego 

z .Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016· 
2019", 

e) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 
2017 r, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 
g) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2017 rok , 
h) zmiany Statutu Powiatu Grodziskiego. 

6. Przyjęcie sprawozdań z realizacji planów pracy Komisji Rady w I półroczu 2017 r., 
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2017r. 

w zakresie kontroli. 
8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
b) o wykonaniu uchwal Rady Powiatu Grodziskiego. 

g. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
10. Interpelacje i zapytania. 
11 . Przyjęcie protokołu z: 

a) XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 19 czerwca 2017 r. , 
b) XXXV sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 czelWca 2017 r., 
c) XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 lipca 2017 r. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie XXXVII sesj i Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 3 Ślubowanie i uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego. 

Po złożeniu ślubowania awans na nauczyciela mianowanego otrzymali: 
1) Iwona Borkowska nauczyciel w Z.SZ, im. H. Szczerkowskiego 

w Grodzisku Mazowieckim, 
2) Jolanta Bluszcz nauczyciel w Z.SZ. Nr 2 w Milanówku, 
3) Julita Kaczmarek nauczyciel przedmiotów zawodowych, kierownik 

szkolenia praktycznego w Z.SZ. Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim, 
4) Anna Staniszewska nauczyciel w Z.SZ. Nr 1 w Grodzisku 

Mazowieckim , 
5) Ks. Krzysztof Liman nauczyciel w Z.SZ. Nr 1 w Grodzisku 

Mazowieckim , 
6) Katarzyna Marszałkiewicz pedagog szkolny w ZSTiL Nr 2 w Grodzisku 

Mazowieckim , 
7) Piotr Piórkowski nauczyciel w ZSTiL Nr 2 w Grodzisku 

Mazowieckim. 

o godz. 17.10 Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski zarządził przerwę 

w obradach . 
O godz. 17,20 Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski wznowil obr~dy. 
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Ad. 4 Prezentacja wniosków z sesji. Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

Starosta Grodziski Marek Wieżbicki odnosząc się do: 
• uwagi radnego Włodzimierza Palucha dotyczącej zbyt wąskiego zjazdu z ul. gen. 

Skokowskiego w Jaktorowie w kierunku Bud Zosinych - poinformował, że ostry łuk od 
wewnątrz będzie dodatkowo utwardzony, 

• uwagi radnej Małgorzaty Sędzińskiej dotyczącej konieczności naprawy fragmentu 
drogi od ul. Widokowej w prawo - poinformował, iż kwestia ta będzie poruszana przy 
omawianiu jednego z projektów uchwał w dalszej części posiedzenia, 

• wn iosku Przewodniczącego Rady Powiatu Jerzego Terlikowskiego () naprawę 
fragmentu drogi przed Cegłowem - poinformował, że wniosek ten rozważany będzie 
przy ustalaniu projektu budżetu na rok 2018, 

• propozycji Przewodniczącego Rady Jerzego Terlikowskiego uczczenia 2-setnej 
rocznicy śmierci T. Kości uszki tablicą pamiątkową - poinformował, iż sprawa jest 
w toku , 

• uwagi radnego Włodzim ierza Palucha na brak ciągłości nawierzchni na drodze 
z Kraśniczej Woli do Jaktorowa - poinformował, iż ten odcinek drogi jest przewidziany 
do naprawy w ciągu najbliższych dni (informacja z gminy), 

• sugestii radnej Małgorzaty Zacny w sprawie budowy parku dla psów i zwiększenia ilości 
koszy na nieczystości pozostawiane przez psy - poinformował, że sprawa ta nie była 
jeszcze przedmiotem omawiania, 

• prośby radnego Krzysztofa Markowskiego o przybliżenie sprawy dworku 
w Grzegorzewicach - poinformował, iż w miesiącu wrześni u na posiedzeniu Komisji 
Promocji stosowna informacja zostanie przedstawiona, 

• wniosku radnego Włodzi mierza Palucha o zainstalowanie w systemie obsługi 
kolejkowej znajdującym się w Wydziale Komunikacji opcji pobierania numerów w celu 
odbioru prawa jazdy - poinformował, że rozbudowa obecnie istniejącego s ~lstemu jest 
bardzo kosztowna i lepszym rozwiązaniem byłby zakup nowego systemu z opcją 
rejestracji poprzez internet. Zadanie to prawdopodobnie zostanie wstawione do 
budżetu w roku przyszłym, 

• pytania radnego Andrzeja Olizarowicza, kiedy zostanie wykonana analiza 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w Milanówku? - odpowiedział , iż analiza ta została 
wykonana. Audytor bezpieczeństwa w ruchu drogowym raczej odradza wykonanie 
ronda na zjeździe z wiaduktu po północnej stronie miasta. Niezależnie od tego zostało 
przesłane wystąpienie do Konserwatora Zabytków, ponieważ ewentualr1a budowa 
ronda znacząco ingerowałaby w zabytkową aleję. Po otrzymaniu Htanowiska 
Konserwatora Zabytków zostanie zorganizowane spotkanie z udziałem Burmistrza 
Milanówka i radnych powiatowych z Milanówka. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażęnia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Grodziski Marek Wieżb icki, informując , że w związku 
z dobiegającą końca umową najmu zawartą z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Warszawie Dyrektor Szpitala zwróciła się o wyrażenie zgody na oddanie 
w najem na okres trzech lat pom ieszczeń Szpitala Zachodniego dotychczasowemu najemcy. 
Działalność ta nie koliduje z zadaniami wykonywanymi przez Szpital. 
Pytań nie było. 
Wiceprzewodniczący Komisji Promocj i i Współpracy Europejskiej Krzysztof Markowski 
poinformował , iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 268/XXXVII/17 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II V'I Grodzisku 
Mazowieckim. 

(Uchwała nr 268/XXXV1I/17 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

b) ustanowienia służebności przesytu na nieruchomości polożonej IN Grodzisku 
Maz. przy ul. Dalekiej, 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Grodziski Marek Wieżbicki, informując , IZ włascicielem 
działki o pow. 102 m2 jest powiat. Na nieruchomości znajduje się stacja Trafa. PGE Dystrybucja 
zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na usytuowanie nowej kontennrowej stacj i 
transformatorowej. Nowa stacja obsług iwać będzie zarówno Szpita l Zachodn i, jak również 
nowobudowane budynki wielorodzinne. Ponadto PGE wnosi o ustanowienie na gruncie 
służebności przesyłu . 
Pytań nie by/o. 
Wiceprzewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Krzyszt01; Markowski 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 269/XXXVII/17 
w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości położonej V'ł Grodzisku 
Maz. przy ul. Dalekiej. 

(Uchwała nr 269/XXXVII/17 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

c) zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn.: " Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3833W ul. Królewska (od km 1+100 do km 3+376,25) 
w miejscowości Kaski gmina Baranów" współfinansowanego z "Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019", 

Projekt uchwały omówił Starosta Grodziski Marek Wieżbicki stwierdzając , że jednostki 
samorządu terytorialnego mogą otrzymać z budżetu państwa dotację przeznaczoną na 
dofinansowanie zadań własnych w zakresie budowy, przebudowy dróg powiatowych 
i gminnych. W każdym roku powiat może skorzystać z dofinansowania dwóch zadano Zarząd 
Powiatu Grodziskiego planuje w ramach Programu zlożyć dwa wniosk i. Jeden wniosek na 
zadanie przebudowa drogi powiatowej nr 3833W ul. Królewska w miejscowo~5ci Kaski gmina 
Baranów. Koszt całkowity zadania wynosi ponad 5.883.000,00 zł. Wkład Powiatu Grodziskiego 
to ponad 1.941 .000,00 zł , Gmina Baranów zadeklarowała wkład w wysokości 1.000.000,00 zł . 
Pytań nie było. 
Wiceprzewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Krzysztof Markowski 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 270/XXXVIII17 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn.: 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 3833W ul. Królewska (od km 1+100 do km 3+376,25) 
w miejscowości Kaski gmina Baranów" współfinansowanego z "Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019", 

(Uchwała nr 270/XXXVI1I17 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

d) zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn.: "Przebudowa 
ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W 
w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk Mazowiecki" 
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współfinansowanego z "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019", 

Projekt uchwały zaprezentował Starosta Grodziski Marek Wieżbicki informując radnych, 
że uchwala ta koresponduje z wnioskiem złożonym przez radną Małgorzatę Sędziriską 

o remont ulicy w Radoniach w kierunku Adamowizny czyli przebudowa ulicy Nałkowskiej 
i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W. Wartość zadania ponad 5.326.000,00 zł , 
sposób finansowania analogiczny jak w poprzedniej uchwale. Gmina Grodzisk Mazowiecki 
deklaruje wkład w wysokości 1.325.000,00 zł , wkład Powiatu Grodziskiego ponad 
1.338.000,00 zł , zaś wysokość wnioskowanego dofinansowania to 2.663.184,00 zl. 
Pytań nie było . 

Wiceprzewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Krzysztof Markowski 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 271JXXXVIIJ17 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn.: 
"Przebudowa ulicy Nałkowskiej i Centralnej w ciągu drogi powiatowej nr 1504W 
w miejscowości Radonie i Adamowizna, gmina Grodzisk M'Jzowiecki" 
współfinansowanego z " Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019", 

(Uchwała nr 271 JXXXVI1I17 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) . 

e) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 
2017 r., 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Srodowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich 
Małgorzata Sędzińska poinformowała , że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Paweł Pieniążek 
poinformował , że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , ze Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

(plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na 2017 r. został przyjęty uchwałą 
nr 214/XXV11/16 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28.12.2016 r.). 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 2721XXXV11I17 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu Grodzi~;kiego na 
II półrocze 2017 r. 

(Uchwała nr 272JXXXVI1I17 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Grodziskiego omówiła Skarbnik 
Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poinformowała radnych o autopoprawce w slosunku do 
materiałów wcześniej przekazanych radnym, polegającej na naniesieniu dwóch zmian po 
stronie dochodów i wydatków: 
- zwiększenie dochodów na realizację zadania pn. "Zakup samochodu do przewozu 
nie pełnosprawnych mieszkańców DRO KSN w Milanówku w związku z otrzymaną dotacją 
z Państwowego Funduszu Rehab il itacyjnego Osób Niepełnosprawnych na kwotę 6:2.440,00zł, 

5 



BRP.OOO2.37.2017 Protokół Nr XXXVII12017 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 sierpnia 2017 r . 

• zwiększe nie wydatków na zadanie jw. na kwotę 62.440,00 zł. 
Po tych zmianach dochody będą wynosiły : 87.204.082,00 zł, natomiast wydatki : 
89.394.9 10,00z/. Również w załączniku nr 2 zmien iona została nazwa zadan ia "Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1505 Grodzisk Mazowiecki - Józefina na odcinku od km 4455 do km 
4710", Zadanie to będzie realizowane w latach 2017 - 2018 przez Powiatowy Zarząd Dróg . 
Łączne nakłady finansowe będą wynosily 800.000,00 zł , w roku 2017 - 570.000,00 zł , w roku 
2018 - 230.000,00 zł . 

Radni nie wniesli uwag do projektu uchwały . 

Przewodn iczący Komisji Budżetu i Finansów Publ icznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował , że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 273/XXXVII /17 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego. 

( Uchwała nr 273/XXXVI 1I17 stanowi załączni k nr 8 do niniejszego p rotokołu) . 

g) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 201 7 rok 

Projekt uchwały zaprezentowała Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska, informując Radę 
Powiatu, iż poprzez autopoprawkę zwiększa się dochody o kwotę 62.440,00 zł, tj. dotację 
z PFRON na zakup samochodu do przewozu osób nie pełnosprawnych oRO KSN AW 
w Milanówku, identycznie zwiększa się wydatki. Ponadto w wyniku przeniesienia środków 
w wydatkach zwiększenie - wprowadza s ię kwotę 15.000,00 zł jako wydatki na pobyt dzieci 
w rodzinach zastępczych . W wydatkach zmniejszenie - następuje zmniejszenie środków 
w rozdziale - działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych na kwotę 15.000,00 zł . 

Zmianie u legł również załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej poprzez wprowadzenie zakupu 
samochodu do przewozu osób nie pełnosprawnych oRO KSN AW w Milanówku. 
Radni nie mieli uwag do projektu uchwały 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 274/XXXVII /17 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2017 rok. 

(Uchwała nr 274/XXXVI 1I17 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) . 

h) zmiany Statutu Pow iatu Grodziskiego 

Projekt uchwały zreferował Starosta Grodziski Marek Wieżbic ki . Poinformował, że zmiana 
w Statucie dotyczy powołania etatowego członka Zarządu Powiatu przy zachowaniu 
dotychczasowego pięcioosobowego składu Zarządu. Do obowiązków etatowego członka 
Zarządu na leżeć będzie współpraca z instytucjami samorządowymi i organami administracji 
państwowej. Szczegółowy zakres obowiązków zawarty będzie w regulaminie organizacyjnym, 
który zostanie przyjęty uchwałą Zarządu Powiatu Grodziskiego. Ponadto paragraf 64 ust. 5 
został dostosowany do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych. Starosta przywołał 
również składy Zarządów ościennych powiatów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski w związku z nieobecnością 

Przewodniczącej Komisji Statutowo-Regulaminowej poinformował, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały . 
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Radni podjęli dyskusję, w trakcie której radny Wojciech Hardt zasugerował zmiany 
w uzasadnieniu do projektu uchwały. Radni jednogłośnie zaakceptowali tę propozycję, wobec 
czego uzasadnienie otrzymało brzmienie: 
"Zarząd Powiatu Grodziskiego wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Powiatu Grodziskiego. 
Zmiana ta dotyczy możliwości powołan ia etatowego członka Zarządu Powiatu Grodziskiego 
przy zachowaniu dotychczasowego pięcioosobowego składu Zarządu. 
Szczegółowy zakres obowiązków określi regulamin organizacyjny przyjęty w drodze uchwały 
Zarządu Powiatu Grodziskiego. 
Ponadto paragraf 64 ust. 5 zostal dostosowany do aktualnie obowiązujących przepisów 
prawnych". 

Rada Powiatu Grodziskiego przy jednym głosie "przeciw", trzech głosach 
"wstrzymujących się" podjęła Uchwałę nr 275/XXXV1II17 w sprawie zmiany Statutu 
Powiatu Grodziskiego. 

(Uchwała nr 275/XXXVII/17 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6 Przyjęcie sprawozdań z realizacji planów pracy Komisji Rady w I półroczu 2017 r. 

(Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji Rady w I półroczu 2017 r. zostały wcześniej 
przekazane wszystkim radnym). 
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowych sprawozdań . 
Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Ochrony Środowiska , Bezpieczeństvva i Spraw 
Wiejskich w I półroczu 2017 r. stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej 'IV I półroczu 
2017 r. stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Polityki Społecznej w I półroczu 2017 r. stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego sprawozdania. 
Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w I półroczu 
2017 r. stanowi załącznik nr 14 do niniejszego sprawozdania. 

Ad.7 Przyjecie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej w I półroczu 
2017 r. w zakresie kontroli. 

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej w I pólroczu 2017 r. IN zakresie 
kontroli przedstawił Przewodniczący Komisji Władysław Wdowiak (sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego sprawozdania). 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania . 

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

Informacje Zarządu Powiatu przekazal Starosta Grodziski Marek Wieżbicki . a z zakresu 
spraw finansowych Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska (informacje stanowią załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu ) . 
Ponadto Starosta omówił kwestię podjazdu dla niepełnosprawnych w Zespole Szkół Nr 1 przy 
ul. Lwirki i Wigury w Grodzisku Maz., o którym była mowa na posiedzeniu Komisji Promocji 
oraz Komisji Polityki Społecznej . 

Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski nawiązując do kalendarza imprez powiatowych 
poinformowalo wernisażu wystawy prac, Powiatowym Swięcie Plonów, a także o corocznej 
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Pielgrzymce Samorządowej w dniu 18 września do Sanktuarium Matki Bożej Prymasowskiej 
Wspomożycielki w Rokitnie. 
Ponadto Przewodniczący Rady omówił inicjatywę wystawienia tablicy pamiątkowej przed 
budynkiem Starostwa w związku z 2-setną rocznicą śmierci Tadeusza Kościuszki , proponując 
jednocześnie powołanie 3-osobowego komitetu w celu uzgodnienia treści napisu na tablicy . 
Radni podjęli dyskusję , podczas której Wiceprzewodniczący Rady Michclł Śliwiński 
zasugerował, aby środki finansowe zamiast na tę tablicę przeznaczyć na impr.ezę bardziej 
związaną z naszą ziem ią. Radny Wojciech Hardt zgłosił inicjatywę ustanowienia przyszłego 
roku w Powiecie Grodziskim - Rokiem stulecia niepodległości, aby tym samym wydobyć 
z naszej lokalnej historii bohaterówwolności , bohaterów niepodległości , tworząc z'ęby lokalnej 
polityki historycznej. Zaś inicjatywa Przewodniczącego Rady powinna być wpisana w szerszy 
projekt. Radny Sławomir Kamiński zaproponował, aby kwestię tablicy przedy~;kutować na 
posiedzeniu komisji 
Przewodniczący Rady podkreślił, że inicjatywa radnego Wojciecha Hardta jest ~,łuszna. 

Ad. 10 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie złożyli interpelacji ani zapytan. 

Ad. 11 Przyjecie protokołu z: 

a) XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 19 czelwca 2017r., 
b) XXXV sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 czerwca 2017 r., 
c) XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 lipca 2017 r. 

Radni bez uwag jednogłośnie przyjęli protokoły z XXXIV, XXXV, XXXVI sesji Rady Powiatu. 

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski. 

W punkcie "Sprawy różne i wolne wnioski" Przewodniczący Rady poinformował o piśmie, 
które wpłynęło od Wojewody Mazowieckiego w sprawie skargi złożonej przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna Grzegorza Smolińskiego. 

Ad. 13 Zamkniecie XXXVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Terlikowski 
o godz. 18.30 zamknął XXXVII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała : Ewa Tatarek 

Przewodni .zą,?"" 
Rady Powiatu ~d}t~iego 

" 1'ij 
Jerzy- erflkow~;ki 
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